PER nº 22387.35344.191207.1.1.01-4763 e não homologou a compensação a ele vinculada, declarada na DCOMP nº 24829.11668.211207.1.3.01-6690, que utilizou o crédito de ressarcimento de IPI relativamente ao 3º trimestre de 2006, no montante de R$ 1.268.078,75 (um milhão, duzentos e sessenta e oito mil, setenta e oito reais, setenta e cinco centavos). Do crédito pleiteado nada foi reconhecido.
De acordo com o despacho decisório (e-fl. 810), o valor pleiteado não foi reconhecido em face da constatação de que o saldo credor passível de ressarcimento era inferior ao valor pleiteado e da glosa de créditos efetuada em procedimento fiscal.

[...]

ressarcimento  PER  nº  22387.35344.191207.1.1.01­4763  e  não  homologou  a 
compensação a ele vinculada, declarada na DCOMP nº 24829.11668.211207.1.3.01­
6690, que utilizou o crédito de ressarcimento de IPI relativamente ao 3º trimestre de 
2006, no montante de R$ 1.268.078,75 (um milhão, duzentos e sessenta e oito mil, 
setenta  e  oito  reais,  setenta  e  cinco  centavos).  Do  crédito  pleiteado  nada  foi 
reconhecido. 

De  acordo  com  o  despacho  decisório  (e­fl.  810),  o  valor  pleiteado  não  foi 
reconhecido em face da constatação de que o saldo credor passível de ressarcimento